BRB Assessoria e Concursos - Concurso da Prefeitura Municipal de Porto Feliz Página 1

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL Nº 03/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação

vigente, resolve:

1.0 TORNA PÚBLICO o novo cronograma de atividades para o Concurso Público da Prefeitura de Porto Feliz, conforme datas e informações

seguintes.

QUADRO VII - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO1

EVENTOS DATAS PROVÁVEIS

Publicação do Edital de Abertura de Inscrições --

Período de inscrições --

Período de solicitação de isenção de pagamento do valor da inscrição --

Divulgação do resultado da solicitação de isenção de pagamento do valor da inscrição: deferidos e indeferidos (Área do Candidato) --

Prazo para interposição de recursos quanto ao resultado das solicitações de isenção de pagamento --

Divulgação do resultado final das solicitações de isenção de pagamento deferidos e indeferidos, após análise de recursos --

Último dia para pagamento do valor da inscrição. --

Divulgação da relação das inscrições --

Publicação do Edital de Convocação para realização da 1ª Etapa - Provas Objetivas 01/11

APLICAÇÃO DA 1ª ETAPA - PROVAS OBJETIVAS 07/11 e 14/11

Divulgação dos Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 16/11

Prazo para interposição de recursos quanto ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 17/11 e 18/11

Divulgação das Respostas aos Recursos Interportos (Área do Candidato) 29/11

Divulgação dos Gabaritos retificados (se houver) e das respostas aos recursos 29/11

Vista das Folhas de Respostas das Provas Objetivas (Individual) 01/12

Divulgação do Resultado Preliminar da 1ª Etapa – Provas Objetivas 01/12

Prazo para interposição de recursos quanto ao Resultado Preliminar da 1ª Etapa - Provas Objetivas e Vista da Folha de Respostas 02/12 e 03/12

Divulgação das Respostas aos Recursos Interportos (Área do Candidato) 08/12

Divulgação do Resultado Definitivo da 1ª Etapa – Provas Objetivas 09/12

Publicação do Edital de Convocação para realização da 2ª Etapa – Prova de Títulos e Prova Prática 13/12

PERÍODO DE RECEBIMENTO DOS TÍTULOS VIA SISTEMA 18/12 e 19/12

APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 19/12

Divulgação do Resultado Preliminar da 2ª Etapa – Prova de Título e Prova Prática 22/12

Prazo para interposição de recursos quanto ao Resultado Preliminar da 2ª Etapa – Prova de Título e Prova Prática 23/12 e 24/12

Divulgação das Respostas aos Recursos Interportos (Área do Candidato) 27/12

Divulgação do Resultado Definitivo da 2ª Etapa – Prova de Título e Prova Prática 27/12

Divulgação do Resultado Final do Concurso Público 28/12

Porto Feliz-SP, 15 de setembro de 2021.

ANTÔNIO CÁSSIO HABICE PRADO

PREFEITO MUNICIPAL

1O cronograma de atividades está sujeito a alterações.